[image: image1.png]

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         КАМЫШЛИНСКИЙ

    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         29.12.2017 года №621
Об утверждении плана по антикоррупционному просвещению муниципальных служащих в муниципальном районе Камышлинский Самарской области на 2018 год
В целях  формирования антикоррупционного правосознания, а также  совершенствования и продолжения реализации системы мер по противодействию коррупции, в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 01.04.2016 года  № 147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», Законом Самарской области от 10.03.2009 года №23-ГД «О противодействии коррупции в Самарской области», Федеральным законом от 06.10.2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального района Камышлинский Самарской области, Администрация муниципального района Камышлинский Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План по антикоррупционному просвещению муниципальных служащих в муниципальном районе Камышлинский Самарской области на 2018 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района – руководителя аппарата Р.М. Шакурова.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального района                                                     Р.К. Багаутдинов
Галиуллина 33374,
Валиева 33238
Приложение

к постановлению Администрации

 муниципального района Камышлинский

 Самарской области

 от 29.12.2017 №621
План

 по антикоррупционному просвещению муниципальных служащих в муниципальном районе Камышлинский Самарской области на 2018 год.

	№ п/п
	Наименование тем занятий
	Срок реализации
	Ответственные за исполнение

	1.
	Ознакомление граждан, вновь принятых на муниципальную службу в Администрацию муниципального района Камышлинский,  с нормами действующего законодательства и правовыми актами Администрации муниципального района Камышлинский о противодействии коррупции, о муниципальной службе.
	В течение 1 месяца с момента поступления на муниципальную службу.
	Заведующий сектором  кадрового обеспечения и муниципальных наград Администрации

	2.
	Представление сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	1 квартал 2018 года
	Заведующий сектором  кадрового обеспечения и муниципальных наград Администрации, заместитель Главы муниципального района – руководитель аппарата

	3
	Ознакомление муниципальных служащих Администрации с актуальными изменениями антикоррупционного законодательства, законодательства о муниципальной службе.
	Постоянно
	Начальник контрольно-правового отдела Администрации, заведующий сектором  кадрового обеспечения и муниципальных наград Администрации

	4
	Ознакомление муниципальных служащих с  протоколами заседаний районной межведомственной комиссии по противодействию коррупции.
	В течение года
	Начальник контрольно-правового отдела Администрации

	5
	Ознакомление муниципальных служащих с решениями комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов
	В течение года
	Начальник контрольно-правового отдела Администрации

	6
	Проведение бесед, направленных на повышение правовой

грамотности и пропаганду антикоррупционного поведения, в том числе с сотрудниками полиции и органов прокуратуры
	В течение года
	Начальник контрольно-правового отдела Администрации, заместитель Главы муниципального района – руководитель аппарата

	7
	Ограничения и запреты, установленные для муниципальных служащих Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
	2 квартал 2018 года
	Начальник контрольно-правового отдела Администрации, заместитель Главы муниципального района – руководитель аппарата

	8
	Проведение семинара по теме «Правовая культура муниципальных служащих»
	3 квартал 2018 года
	Заведующий сектором кадрового обеспечения и муниципальных наград Администрации, заместитель Главы муниципального района – руководитель аппарата

	9
	Размещение в местах, доступных для служащих, в средствах массовой информации, в сети "Интернет" информации антикоррупционной направленности.
	В течение года
	Начальник контрольно-правового отдела Администрации, заведующий сектором  кадрового обеспечения и муниципальных наград Администрации

	10
	Организация обучения, повышения квалификации муниципальных служащих по вопросам противодействия коррупции

	В соответствии с планом
	Заведующий сектором кадрового обеспечения и муниципальных наград Администрации

	11
	Оказание бесплатной юридической помощи в виде правового консультирования в устной и письменной форме по вопросам

компетенции в порядке, установленном законодательством Российской Федерации для рассмотрения обращений граждан, категориям граждан, имеющим право на получение бесплатной юридической помощи в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи
	В течение года
	Начальник контрольно-правового отдела Администрации

	12
	Проведение собеседования со служащими, увольняющимися с муниципальной службы, замещающими должности, включенные в перечень должностей, на которые распространяется запрет, установленный пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» об установленных ограничениях, с вручением соответствующего уведомления
	По мере необходимости
	Заведующий сектором кадрового обеспечения и муниципальных наград Администрации, начальник контрольно-правового отдела Администрации

	13
	Организация мероприятий по обмену опытом между органами местного самоуправления муниципального  района Камышлинский и органами местного самоуправления сельских поселений муниципального района

Камышлинский по вопросам противодействия коррупции
	В течение года
	Начальник контрольно-правового отдела Администрации, заместитель Главы муниципального района – руководитель аппарата, заведующий сектором кадрового обеспечения и муниципальных наград Администрации

Проведение комплекса мероприятий, приуроченных к Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря)

	4 квартал 2017 года
	Начальник контрольно-правового отдела Администрации, заместитель Главы муниципального района – руководитель аппарата

_285732948.doc
[image: image1.png]